
Delibera Giunta Comunale n° 75  del  25 marzo 2019 
 

Pagina 1 di 4 

 
 

 

    
COMUNE DI SANSEPOLCRO 

 
 

 

       
 

 GIUNTA COMUNALE  
 

Deliberazione N° 75 del 25-03-2019 
 

          
 
 

Oggetto: 
APPROVAZIONE DELLA RELAZIONE FINALE SUL PIANO DELLA 
PERFORMANCE-ANNO 2018: PERSONALE DIPENDENTE AFFERENTE LE 
CATEGORIE B, C e D NON INVESTITI DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA 

 
 
 

Seduta del  25-03-2019 ore 12:30 
 
 

Erano presenti: Erano assenti: 
CORNIOLI MAURO (Sindaco) 
GALLI LUCA (Assessore/Vice Sindaco) 
MARCONCINI GABRIELE (Assessore) 
MARZI RICCARDO (Assessore) 
VANNINI PAOLA (Assessore) 
DEL FURIA CATIA (Assessore) 

 

Tot. 6 Tot. 0 
 

Assiste il Segretario Generale Dott.ssa Maria Alice Fiordiponti nella sede comunale  
di Via Matteotti n°1 in Sansepolcro 

 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
PREMESSO CHE: 

- con deliberazione della Giunta Comunale n. 231 del 16/10/2014, esecutiva ai sensi di legge, 
veniva approvato il Sistema di misurazione e valutazione della performance (Capo II del 
decreto legislativo 27/10/2009, n. 150) del Comune di Sansepolcro; 



Delibera Giunta Comunale n° 75  del  25 marzo 2019 
 

Pagina 2 di 4 

 
 

- con deliberazione della Giunta Comunale n. 162 del 05/09/2018, esecutiva ai sensi di legge, 
veniva approvato il Piano degli Obiettivi e P.E.G. – anno 2018; 

- il regolamento comunale di organizzazione degli uffici e dei servizi prevede che la 
rendicontazione dei risultati avviene attraverso la redazione di una Relazione sulla Performance 
finalizzata alla presentazione dei risultati conseguiti agli organi di indirizzo politico-
amministrativo, ai competenti organi esterni, ai cittadini, ai soggetti interessati, agli utenti e ai 
destinatari dei servizi anche in adempimento di quanto previsto dalla legislazione vigente; 

VISTE le schede finali sulla performance individuale, relative all’anno 2018, del personale dipendente 

del Comune di Sansepolcro, afferente le categorie B,C e D, senza posizione organizzativa, predisposte 
dai vari Responsabili dei Servizi, che, debitamente sottoscritte, sono state consegnate a tutti i 
dipendenti dell’Ente, che consentono di rilevare il raggiungimento o meno degli obiettivi; 
VISTA l’allegata relazione del Nucleo di Valutazione sulla valutazione delle prestazioni dei dipendenti 
di cui sopra – anno 2018, che ne costituisce parte integrante e sostanziale; 
ATTESA la propria competenza in merito ai sensi dell’art. 48 del D. Lgs. n. 267/2000; 
VISTO l’art. 10 comma 1 lett. b) del D. Lgs. n. 150/2009; 
VISTO il regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi; 
Acquisiti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile, espressi ai sensi degli artt. 49 e 
147 bis del D. Lgs. n. 267/2000, da parte dei Responsabili dei servizi interessati; 
Con votazione unanime e favorevole, espressa nelle forme di legge, 
 

 
DELIBERA 

 
 

Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto deliberativo ed in questa sede 
si intendono fedelmente riportate e trascritte, 
 

1) Di approvare l’allegata relazione finale sul piano della performance anno 2018, redatta ai sensi 
dell’art. 10, comma 1 lett. b) del D. Lgs. n. 150/2009 e resa alla Giunta Comunale dal Nucleo di 

Valutazione, afferente la valutazione dei dipendenti del Comune di Sansepolcro, categorie B,C 
e D, senza posizione organizzativa, ai sensi del regolamento comunale sull’organizzazione degli 

uffici e dei servizi, che ne costituisce parte integrante e sostanziale; 
 

2) Di disporre che la relazione finale sul piano della performance 2018, come approvata, venga 
pubblicata sul sito istituzionale dell’Ente in adempimento a quanto disposto dall’art. 11, comma 

8, del D. Lgs. n. 150/2009, al fine di garantire la massima accessibilità e la massima trasparenza 
in ordine ai risultati conseguiti dai dipendenti nel corso dell’anno 2018; 
 

3) Di trasmettere copia della presente all’unità operativa del personale giuridico ed economico per 

i conseguenti adempimenti; 
 

4) Di dare altresì atto che verrà rinviata a successiva deliberazione dell’organo esecutivo, 

l’approvazione della relazione finale sulla performance per il personale dipendente titolare di 
P.O. e del Segretario Generale dell’Ente, afferente l’annualità 2018; 



Delibera Giunta Comunale n° 75  del  25 marzo 2019 
 

Pagina 3 di 4 

 
 

 
 

5) Di significare la presente ai capigruppo consiliari ai sensi dell’art. 125 del D. Lgs. n. 267/2000; 
 

Successivamente, stante l’urgenza di provvedere in merito, con votazione unanime e favorevole, 

espressa nelle forme di legge, 
DELIBERA 

Di dichiarare la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, IV comma, del D. Lgs. n. 

267/2000. 
 
 



Delibera Giunta Comunale n° 75  del  25 marzo 2019 
 

Pagina 4 di 4 

 
 

 
IL  SINDACO  IL SEGRETARIO 

f.to  f.to 
CORNIOLI Mauro        Dott.ssa FIORDIPONTI Maria Alice  

 
                                             
 
 

Per copia conforme all’originale per uso amministrativo 
 

Lì   
 

IL  SEGRETARIO COMUNALE 
 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Si  certifica che la presente deliberazione viene pubblicata all’ Albo Pretorio di questo Comune  
 
per 15 giorni consecutivi, dal  26 marzo 2019 
 
N° 612 

  
L’INCARICATO ALLA PUBBLICAZIONE 

                                   f.to 
……………………………………. 

 
 

 
ESECUTIVITA’ 

 
La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ed è divenuta esecutiva 
per decorrenza di dieci giorni dalla sua pubblicazione e ciò ai sensi del 4° comma dell’art. 134 del 

testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con decreto legislativo 18 
agosto 2000, n°  267. 
 
 
 
  

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to 
………………………………….. 

 


